Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей

города Димитровграда Ульяновской области» имени заслуженного учителя школы

РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                          №  263-од

Об организации внеурочной деятельности

и распределении часов в 1-11-х классах

       На основании образовательных программ 1-11-х классов МБОУ МПЛ, согласно

требованиям ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  с 1 сентября 2022 года в 1-11-х классах часы внеурочной

деятельности:

1 классы

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Спортивно-оздоровительное Здоровейка 1ч Янкова Л.А.

Пясецкая Т.А.

Михайлина И.Н.

Алексеева-

Антонова Т.А.

Скрытникова Е.М.

Духовно-нравственное Разговор о важном 1ч Янкова Л.А.

Пясецкая Т.А.

Михайлина И.Н.

Алексеева-

Антонова Т.А.

Скрытникова Е.М.

Общеинтеллектуальное Умники и умницы 2ч Янкова Л.А.

Пясецкая Т.А.

Михайлина И.Н.

Алексеева-

Антонова Т.А.

Скрытникова Е.М.

Общеинтеллектуальное Раскрываем секреты

русского языка

1ч Янкова Л.А.

Пясецкая Т.А.

Михайлина И.Н.

Алексеева-

Антонова Т.А.

Скрытникова Е.М.

Социальное В мире эмоций  1ч

Янкова Л.А.

Пясецкая Т.А.

Михайлина И.Н.

Алексеева-

Антонова Т.А.

Скрытникова Е.М.

Спортивно-оздоровительное Шахматы 8ч Вакансия

2 классы

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Спортивно-оздоровительное Здоровейка 1ч Платонова Г.В.

Грешкова Н.М.

Медведевва Н.С.

Галиуллина Г.Р.

Дулова Е. С.

Духовно-нравственное Разговор о важном 1ч Платонова Г.В.

Грешкова Н.М.

Медведевва Н.С.

Галиуллина Г.Р.

Дулова Е. С.

Общеинтеллектуальное Умники и умницы 2ч Платонова Г.В.

Грешкова Н.М.

Медведевва Н.С.

Галиуллина Г.Р.

Дулова Е. С.

Общеинтеллектуальное Раскрываем секреты

русского языка

1ч Платонова Г.В.

Медведевва Н.С.

Галиуллина Г.Р.

Дулова Е. С.

Социальное В мире эмоций (2Б) 1ч

Грешкова Н.М.

3 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Спортивно-оздоровительное Здоровейка 1ч Шестопёрова В.А.

Шакмаева Г.А.

Аннина Л.В.

Степучева О.Д.

(1 час-вакансия-3Б)

Духовно-нравственное Разговор о важном 1ч Шестопёрова В.А.

Шакмаева Г.А.

Аннина Л.В.

Степучева О.Д.

(1 час-вакансия-3Б)

Общеинтеллектуальное Умники и умницы 2ч Шестопёрова В.А.

Лисина Е.В.

Шакмаева Г.А.

Аннина Л.В.

Степучева О.Д.

Общеинтеллектуальное Раскрываем секреты

русского языка

1ч Шестопёрова В.А.

Аннина Л.В.

Степучева О.Д.

(1 час-вакансия-3Б)

Социальное В мире эмоций (3Б, 3В) 1ч Лисина Е.В.

Шакмаева Г.А.

4 классы

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Спортивно-оздоровительное Здоровейка 1ч Захарова Н.П.

Лисина Е.В.

Андропова Е.В.

Абуталипова Д.Е.

Кондакова Е.Р.

Духовно-нравственное Разговор о важном 1ч Захарова Н.П.

Андропова Е.В.

Абуталипова Д.Е.

Кондакова Е.Р.

(1 час-вакансия-4Б)

Общеинтеллектуальное Умники и умницы 2ч Захарова Н.П.

Лисина Е.В.

Андропова Е.В.

Абуталипова Д.Е.

Кондакова Е.Р.

Общеинтеллектуальное Раскрываем секреты

русского языка

1ч Захарова Н.П.

Лисина Е.В.

Андропова Е.В.

Абуталипова Д.Е.

Социальное В мире эмоций (4В) 1ч Андропова Е.В.

Социальное В мире информации 1 Захарова Н.П.

Лисина Е.В.

Абуталипова Д.Е.

Кондакова Е.Р.

Социальное Музыкальный театр 2ч Клёнова Е. А.

5 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Шуюкова А. Ю.

1 Ратникова Ю. А.

1 Клёнова Е. А.

1 Куличкова А. И.

Социальное Мастер-Ок 2 Асимов Н. К.

Социальное Развитие личностного

потенциала (5А)

1 Шуюкова А. Ю.

Общеинтеллектуальное Занимательная математика 1 Шуюкова А. Ю.

Общеинтеллектуальное Занимательная история 1 Ратникова Ю. А.

Социальное Музыкальный театр 2 Фролова Н. А.

Социальное Музыкальный театр 2 Клёнова Е. А.

Общекультурное Академия художников 2 Фролова Н. А.

  15

6 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Краснова Т. В.

1 Бибина Е. В.

1 Савченко И. В.

1 Миронова Е. А.

Социальное Умелые ручки 2 Асимов Н. К.

 Занимательная история 1 Ратникова Ю. А.

Общекультурное Академия художников 2 Фролова Н. А.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

1 Сиразиева А. А.

Социальное Развитие личностного

потенциала (6А)

1 Краснова Т. В.

Спортивно-оздоровительное Спортивный клуб

«Орлёнок»

2 Катаева Р. Е.

Социальное Медиа центр 2 Кондакова Е. Р.

  15

7 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Катаева С. В.

1 Зиновьева С. А.

1 Замалова Г. Ю.

1 Асимов Н. К.

Социальное Стендовое моделирование

«Звезда»

2 Асимов Н. К.

Общеинтеллектуальное Занимательная математика 1 Шуюкова А. Ю.

Социальное Развитие личностного

потенциала (6Б)

1 Зиновьева С. А.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(немецкий язык)

1 Садыкова Г. М.

Общеинтеллектуальное Юный натуралист 2 Савинова Н. В.

Общекультурное Русское слово 2 Катаева С. В.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

1 Зиновьева С. А.

Спортивно-оздоровительное Спортивный клуб

«Орлёнок»

2 Андропов Э. В.

Духовно-нравственное  Военно-патриотический

клуб «Тайфун»

1 Савченко И. В.

  17

8 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Савинова Н. В.

1 Садыкова Г. М.

1 Тонеев М. А.

1 Кирилкина А. Е.

Общекультурное Личность в истории 2 Шубенкова А. О.

Социальное Развитие личностного

потенциала (7Б)

1 Садыкова Г. М.

Спортивно-оздоровительное Спортивный клуб

«Орлёнок»

2 Андропов Э. В.

Духовно-нравственное  Военно-патриотический

клуб «Тайфун»

2 Савченко И. В.

  11

9 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Троицкая О. И.

1 Исаева Я. В.

1 Шубенкова А. О.

1 Котельникова А. Ю.

Общекультурное Школьный клуб

«Исторические дебаты»

2 Шубенкова А. О.

Социальное Основы финансовой

грамотности

4 Вакансия

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

2 Голубева Л. М.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

1 Зиновьева С. А.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

1 Котельникова Л. М.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский язык)

1 Рябцева С. С.

Социальное Театральная студия

«Агора»

6 Троицкая О. И.

Общеинтеллектуальное Избранные вопросы

математики

2 Исаева Я. В.

Общеинтеллектуальное Физика вокруг нас 1 Тонеев М. А.

  24

10 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Вакансия

1 Тонеева Е. С.

1 Шабаева Е. Н.

Общеинтеллектуальное Избранные вопросы

математики

1 Исаева Я. В.

Общеинтеллектуальное Педагогическая академия 1 Вакансия

Социальное Основы

предпринимательской

деятельности

1 Смекалина У. А.

Общеинтеллектуальное Белые пятна в истории 1 Смекалина У. А.

  7

11 класс

Направление деятельности Наименование курса

внеурочной деятельности

Кол-во

часов

Учитель

Социальное Разговоры о важном 1 Вакансия

1 Чистова Т. В.

1 Вакансия

 Основы

предпринимательской

деятельности

1 Смекалина У. А.

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский)

1 Вакансия

Общеинтеллектуальное Лингвистический клуб

(английский)

2 Сиразиева А. А.

Социальное Развитие личностного

потенциала (11А)

1 Вакансия

Общеинтеллектуальное Белые пятна в истории 1 Смекалина У. А.

  9

2. Распределить нагрузку среди учителей 1-11 классов:

Класс Педагог Нагрузка

1 класс Янкова Л. А., учитель начальных классов 6 часов

1 класс Пясецкая Т. А., учитель начальных классов 6 часов

1 класс Михайлина И. Н., учитель начальных классов 6 часов

1 класс Алексеева-Антонова Т. А., учитель начальных

классов

6 часов

1 класс Скрытникова Е. М., учитель начальных классов 6 часов

2 класс Платонова Г. В., учитель начальных классов 5 часов

2 класс Грешкова Н. М., учитель начальных классов 5 часов

2 класс Медведева Н. С., учитель начальных классов 5 часов

2 класс Галиуллина Г. Р., учитель начальных классов 5 часов

2 класс Дулова Е. С., учитель начальных классов 5 часов

3 класс Аннина Л. В., учитель начальных классов 5 часов

3 класс Шакмаева Г. А., учитель начальных классов 5 часов

3 класс Степучева О. Д., учитель начальных классов 5 часов

3 класс Шестоперова В. А., учитель начальных классов 5 часов

3 класс Лисина Е. В., учитель начальных классов 8 часов

4 класс Захарова Н. П., учитель начальных классов 6 часов

4 класс Андропова Е. В., учитель начальных классов 6 часов

4 класс Абуталипова Д. Е., учитель начальных классов 6 часов

4 класс Кондакова Е. Р.,  учитель начальных классов 7 часов

4 класс Клёнова Е. А., учитель музыки 2 часа

  110 часов+ (4ч вакансия)

5,6,7

классы

Асимов Н. К.- учитель технологии 7 часов

5,6 классы Фролова Н. А. – учитель ИЗО, ОДНКР 6 часов

7,9 классы Зиновьева С. А – учитель иностранного языка 4 часа

7,8 классы Андропов Э. В. – учитель физической культуры 4 часа

7 классы Савинова Н. В. – учитель географии и биологии 3 часа

7,8 классы Садыкова Г. М. – учитель иностранного языка 3 часа

9 классы Троицкая О. И. – учитель русского языка и

литературы

7 часов

9,10 классы Исаева Я. В. – учитель математики 4 часа

6  классы Катаева Р. Е. – учитель физической культуры 2 часа

9  классы Тонеев М. А. – учитель физики 2 часа

7,8 классы Савченко И. В.- учитель ОБЖ 4 часа

8,9 классы Шубенкова А. О. – учитель истории и

обществознания

5 часов

5,6 классы Ратникова Ю. А. – учитель истории и

обществознания

3 часа

6 классы Краснова Т. В., учитель математики 2 часа

7 классы Катаева С. В. – учитель русского языка и

литературы

3 часа

9 классы Голубева Л. М., учитель английского языка 2 часа

6 классы Сиразиева А. А., учитель иностранных языков 1 час

5,7  классы Шуюкова А. Ю. – учитель математики 4 часа

10, 11

классы

Смекалина У. А., учитель истории и

обществознания

4 часа

5 классы Клёнова Е. А.- учитель музыки 3 часа

9 классы Котельникова А. И. – учитель иностранного языка 2 часа

5 класс Куличкова А. И.- учитель иностранных языков 1 час

6 класс Бибина Е. В. – учитель русского языка и

литературы

1 час

6 класс Миронова Е. А. – социальный педагог 1 час

7 класс Замалова Г. Ю. – учитель географии 1 час

8 класс Кирилкина А. Е. – учитель иностранных языков 1 час

10 класс Тонеева Е. С. – учитель информатики 1 час

10 класс Шабаева Е. Н. – учитель информатики 1 час

11 класс Чистова Т. В., учитель русского языка и

литературы

1 час

11 классы  Сиразиева А. А., учитель иностранных языков 2 часа

9 классы Рябцева С. С., учитель иностранного языка 1 час

ИТОГО  86 часов + (10ч

вакансия)

3. Вынести на вакансию 14 часов (3Б – 3 часа, 4Б – 1 час, 11А – 2 часа, 11В – 1 час,

9АБВГ классы – 4 часа, 10А класс – 1 час, 10 классы – 2 час, 8ч – начальные

классы)

Итого:

по начальной школе – 122 часов (из них 12 часов на вакансии);

по основной школе – 80 часов (из них 4 часа на вакансии);

по средней школе – 16 часов (из них 6 часов на вакансии);

итого: 218 часов (из них  22 часа на вакансии).

4. Заместителю директора по УВР Лакеевой Т. Е., заместителю директора по УВР

Андреевой О. В.  составить расписание внеурочной деятельности и представить на

утверждение директору МПЛ до 05.09.2022 года.

5. Учителям организовать внеурочную  деятельность  и приступить к обязанностям

согласно рабочим программам и расписанию со 05.09.2022 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора

Лакееву Т. Е., Мишанину Т. А., Юдину М. Ю., Андрееву О. В.

Директор МБОУ МПЛ                                                         Д. А. Дырдин

		2022-10-19T15:00:50+0400
	Дырдин Денис Александрович
	Я являюсь автором этого документа